
№ 2776 от 29.12.2011г.  «О подготовке к проведению юбилейных мероприятий, 

посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны». 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области и распоряжением администрации Курской области 

от 09.11.2011 № 694-ра «О подготовке к проведению юбилейных мероприятий, 

посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны» ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Создать организационный комитет по подготовке к проведению юбилейных 

мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны (далее - 

организационный комитет), и утвердить его прилагаемый состав согласно приложению №1. 

2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке к проведению юбилейных 

мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны согласно 

приложению №2 на двух листах. 

3. Начальнику МУ «УГОЧС» О.П. Скопинову: 
       - организовать проведение подготовки юбилейных мероприятий, посвященных 

80-летию со дня образования гражданской обороны на территории города Железногорска; 
     - оказать методическую помощь организациям, предприятиям и учреждениям 

города Железногорска в организации и проведении юбилейных мероприятий. 

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений  города 

Железногорска организовать проведение пропагандистских мероприятий в рамках 

подготовки к 80-летию со дня образования гражданской обороны. 

5. Рекомендовать главному редактору газеты «Железногорские новости» Е.В. 

Петренко, главному редактору газеты «Эхо недели» В.М. Полозковой, генеральному 

директору ООО «СТВ Медиа» М.С. Фарафонову оказать поддержку МУ «УГОЧС» в 

освещении юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования 

гражданской обороны. 

6. Начальнику управлению финансов администрации города Железногорска  В.И. 

Стекачеву осуществить финансирование мероприятий, проводимых в рамках подготовки и 

проведения 80-летия образования гражданской обороны в пределах лимитов расходов, 

утвержденных в бюджете города Железногорска участвующих в мероприятиях управлений 

администрации города Железногорска. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                    В.И. Солнцев 
 

А.В. Удра 

2-16-47  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение №1   
      к постановлению администрации 

                 города Железногорска 
                 от 29.12.2011 № 2776 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке к проведению юбилейных мероприятий, 

посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны 
 

И.Н. Андреев – заместитель главы администрации города Железногорска (председатель 

оргкомитета); 

Д.А. Быканов – исполняющий обязанности заместителя главы администрации города 

Железногорска (заместитель председателя оргкомитета). 

 

Члены комитета: 

О.П. Скопинов – начальник МУ «УГОЧС»; 

А.Д. Гречкосей – начальник управления культуры администрации города Железногорска;  

Н.А. Калашников – начальник управления образования администрации города 

Железногорска; 

С.С. Румянцев – начальник управления физической культуры, спорта, туризма, 

оздоровления детей и молодежной политики; 

Литвинович П.С. – заместитель начальника 11-й ПЧ государственного учреждения «1-й 

отряд ФПС по Курской области» (по согласованию); 

В.В. Сопов – заместитель начальника МУ «УГОЧС»; 

А.В. Козуб – главный инженер ОАО «Михайловский ГОК» (по согласованию); 

С.В. Пискарев – директор ООО «ГОТЭК-ЦПУ» (по согласованию); 

И.И. Тимошенко – главный инженер ООО ПО «Вагонмаш» (по согласованию); 

А.В. Удра – начальник курсов ГО МУ «УГОЧС». 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
   

 

   

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный исполнитель Примечание 

Издание муниципальных нормативных правовых актов главы города по подготовке к 
проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования 
гражданской обороны 

до 30 декабря 2011 
г. 

 Начальник МУ "УГОЧС"   

Проведение выступлений по телевидению и радио  руководящего состава   
гражданской обороны города  Железногорска 

ежеквартально  Начальник МУ "УГОЧС"   

Организация размещения в печатных изданиях материалов, посвященных 80-й 
годовщине образования гражданской обороны 

ежеквартально Главные редакторы газет 
"Железногорские новости"и "Эхо 

недели" 

  

Проведение тематических занятий в образовательных учреждениях города 
Железногорска по истории развития гражданской обороны 

согласно графику  Руководящий состав МУ "УГОЧС",  
управление образования 
администрации города 

Железногорска 

  

Оформление стендов, организация тематических выставок, посвященных 80-летию 
образования гражданской обороны в библиотеках, учебно-консультационных 
пунктах по гражданской обороне муниципального образования 

март-октябрь 2012 
г. 

Управление по культуре 
администрации города 

Железногорска; ООО "УК 
Жилищник" 

  

Приложение №2 

к постановлению администрации города 

Железногорска 

от  29.12.2011 № 2776 

ПЛАН  

основных мероприятий по подготовке к проведению юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня 

образования гражданской обороны  



Проведение городских соревнований «Школа безопасности» среди команд 
обучающихся общеобразовательных учреждений, посвященных 80-летию 
образования гражданской обороны 

май 2012 г. МУ "УГОЧС", управление 
образования администрации города 

Железногорска 

  

Участие в региональных соревнованиях «Школа безопасности» среди команд 
обучающихся общеобразовательных учреждений, посвященных 80-летию 

образования гражданской обороны 

март, июнь, 
октябрь 2012 г. 

МУ "УГОЧС", управление 
образования администрации города 

Железногорска 

  

Проведение в детских оздоровительных лагерях комплексных занятий, посвященных 
80-летию образования гражданской обороны 

июнь-август 2012 
г. 

МУ "УГОЧС", управление 
образования администрации города 

Железногорска 

  

Организация подготовки и установки баннеров по гражданской обороне на 
территории города Железногорска 

до 15 сентября 
2012 г. 

 Начальник МУ "УГОЧС"   

Организация выдачи различным категориям населения Памяток по гражданской 
обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях 

до 30 сентября 
2012 г. 

 Начальник МУ "УГОЧС"   

Передача в  управление образования администрации города и организация контроля 
выдачи в образовательные учреждения брошюры по вопросам гражданской обороны 

до 30 сентября 
2012 г. 

МУ "УГОЧС", управление 
образования администрации города 

Железногорска 

  

Проведение торжественных мероприятий, посвященных 80 годовщине образования 
гражданской обороны с участием ветеранов гражданской обороны, государственной 

противопожарной службы, учащихся кадетских классов пожарных-спасателей. 

4 октября 2012 г.  МУ "УГОЧС", управление 
образования администрации города 

Железногорска 

  

Участие в проведении смотров-конкурсов: 2012 г.  Начальник МУ "УГОЧС"   

на лучшее муниципальное образование по безопасности жизнедеятельности; сентябрь   

на лучший класс кабинет по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» февраль   

на лучший учебно-консультационный пункт по гражданской обороне;  сентябрь   

на лучшее ЗС ГО; ноябрь   

на лучшее НАСФ октябрь   

Организация и проведение тренировок по гражданской обороне в Курской области, 
органах местного самоуправления и организациях по переводу с мирного на военное 
время 

по отдельному 
плану 2012 г. 

 Начальник МУ "УГОЧС"   

 


